Penelitian ini menggunakan jenis penelitian normatif, pendekatan statutoria dan komparatif. Hasil penelitian ini menunjukkan bahwa pengaturan mengenai ganja di Indonesia dan di Thailand telah diatur melalui Narcotics Code B.E. 2564 Tahun 2021, sedangkan di Indonesia ganja diatur di Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2009 Tentang Narkotika. Tanaman jenis ganja di Indonesia hingga saat ini merupakan suatu tanaman yang haram dan merugikan. Dampak legalisasi ganja medis di Thailand karena memiliki keuntungan dari berbagai sektor seperti, ekonomi, sosial dan kesehatan.

This research uses normative legal research, with statutory, and comparative approaches. The results of this study indicate that the regulation of marijuana in Indonesia and Thailand has been regulated through the Narcotics Code B.E. 2564 of 2021, while in Indonesia, marijuana is regulated in Law Number 35 of 2009 concerning Narcotics. Marijuana plants in Indonesia were until now considered haram and disadvantageous. The impact of legalizing medical marijuana in Thailand has advantages in various sectors, such as economic, social, and health.

Ganja medis resmi disahkan di Thailand pada 18 februari 2019, hal ini membuat Thailand menjadi negara pertama yang melakukannya di asia tenggara. Undang-Undang No.7 BE 2566 (2021) Tentang Narkotika adalah modifikasi dari Undang-Undang BE 2522 (1979) Tentang Narkotika, di mana ganja masih diklasifikasikan sebagai narkotika kelas-5 dan penggunaan narkoba untuk rekreasi tetap ilegal.³ Masyarakat di Thailand sekarang diizinkan untuk mengajukan perawatan ganja untuk kondisi medis mereka. Penelitian, budidaya dan pemrosesan, serta impor dan ekspor ganja juga diizinkan secara kondisional.

Di Thailand, sejarah membuktikan bahwa penggunaan ganja sudah melekat sebagai obat tradisional. Pada tahun 1930-an, Ganja dilarang untuk tujuan pengobatan. Hingga tahun 1979, tanaman Ganja di Thailand masih dianggap ilegal. Hal ini dapat ditemukan dalam Undang- Undang Narkotika Thailand BE 2522 tahun 1979. Namun, Parlemen Thailand selalu mendukung amandemen UU Narkotika Thailand BE 2522 tahun 1979 menjadi Undang-Undang Narkotika Thailand BE 2562 tahun 2019.⁸

Di Thailand, pada 1 Januari 2019, ganja dilegalkan untuk tujuan medis. Sejak berlakunya Undang-Undang No.7 BE 2562 (2019) Pemerintah Thailand melakukan perubahan lagi pada Undang-Undang narkotikanya. Dengan UU narkotika Thailand sekarang BE 2564 (2021) yang dimana dalam UU tersebut lebih secara ketat mengatur peraturan tentang Ganja untuk keperluan medis melalui izin produksi dan penjualan. Kepemilikan ganja secara individu dalam jumlah tertentu diperbolehkan. Tetapi harus memiliki resep dan sertifikasi yang diakui oleh pemerintah. Dari kebijakan baru ini dapat kita lihat bahwa orang tidak lagi bisa di penjara di Thailand hanya menggunakan ganja. Tetapi terdapat pengecualian bahwa masyarakat Thailand dapat dipenjara jika kedapatan menjual, mengekspor, dan menggunakan ganja tanpa persetujuan dari badan pengawas yang mempunyai lisensi.

Berdasarkan pasal 26/2 Undang-Undang No.7 BE 2564 (2021) Tentang Narkotika, segi perizinan penanaman ganja di Thailand, untuk penanaman ganja industri dan penanaman ganja berlisensi, untuk tujuan penelitian dan penyelidikan ilmiah, adalah legal. Selain itu, menanam tanaman ini untuk penggunaan pribadi juga diperbolehkan jika mendapatkan izin lisensi dari otoritas pemberi izin. Kepemilikan Ganja perorangan dalam jumlah tertentu diatur dengan memiliki resep dan sertifikasi yang diakui oleh pemerintah. Berdasarkan ketentuan pasal 26/3 Undang-Undang No.7 BE 2564 (2021) Tentang Narkotika, Tidak seorang pun boleh mengedarkan atau memiliki narkoba golongan V, kecuali jika izin untuk itu diperoleh dari otoritas pemberi lisensi. Kepemilikan narkoba golongan V dengan jumlah sepuluh kilogram ke atas dianggap sebagai milik yang sama untuk diedarkan.